
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 13 października 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatów 

międzyrzeckiego i sulęcińskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023r., poz. 1075) oraz § 7 rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 lipca 2016r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego 

pszczół (Dz. U., poz. 1123) w związku ze stwierdzeniem ognisk choroby – zgnilca amerykańskiego pszczół na 

terenie powiatu międzyrzeckiego w miejscowości Kursko, na terenie powiatu gorzowskiego w miejscowości 

Wawrów i Stare Polichno, na wniosek Lubuskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z 9 października 

2025r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Lubuskiego z dnia 26 września 2025r. w sprawie zwalczania zgnilca 

amerykańskiego pszczół na terenie powiatów międzyrzeckiego i sulęcińskiego (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego, 

poz. 2192), zwanym dalej „rozporządzeniem Wojewody Lubuskiego”, wprowadza się, następujące zmiany: 

1) zmianie ulega tytuł rozporządzenia Wojewody Lubuskiego, który otrzymuje brzmienie: 

„rozporządzenie w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatów 

międzyrzeckiego, sulęcińskiego, gorzowskiego oraz miasta Gorzów Wielkopolski”; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Za obszar zapowietrzony zgnilcem amerykańskim pszczół, zwany dalej „obszarem zapowietrzonym”, 

uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie międzyrzeckim: 

a) w gminie Międzyrzecz, miejscowości: Kursko, Pieski, Kęszyca, Gorzyca i Święty Wojciech, 

b) w gminie Bledzew, miejscowości: Chycina, Goruńsko, Templewo i część miejscowości Nowa Wieś 

leżąca po wschodniej stronie obszaru wyznaczonego na północy od miejsca przecięcia się granic 

administracyjnych miejscowości Goruńsko, Sokola Dąbrowa i Nowa Wieś do miejsca przecięcia się 

granicy administracyjnej miejscowości Nowa Wieś z linią kolejową Międzyrzecz – Trzemeszno na 

południu, 

c) w gminie Skwierzyna, miejscowości: Gościnowo, Dobrojewo i część miejscowości Murzynowo leżąca 

na północ od linii wyznaczonej od miejsca przecięcia granic administracyjnych miejscowości Brzozowiec, 

Trzebiszewo i Murzynowo i rzeki Warty, dalej w kierunku wschodnim po granicy administracyjnej 

miejscowości Gościnowo i Dobrojewo i następnie od miejsca przecięcia granicy administracyjnej 

miejscowości Dobrojewo z DW 159 w kierunku wschodnim do granicy administracyjnej miejscowości 

Murzynowo; 

2) w powiecie sulęcińskim, w gminie Sulęcin, miejscowości: Zarzyń i Wielowieś; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 13 października 2025 r.

Poz. 2354



3) w powiecie gorzowskim: 

a) w gminie Kłodawa, miejscowości: Różanki, Wojcieszyce i część miejscowości Kłodawa leżąca na 

wschód od drogi biegnącej od DW 151 do miejscowości Łośno, na wschód od DW 151 oraz na południe od 

ul. Chwalęcickiej, część miejscowości Chwalęcice leżąca na wschód od ul. Lipowej, 

b) w gminie Deszczno, miejscowości: Borek, Ciecierzyce i część miejscowości Osiedle Poznańskie leżąca 

na północ od ul. Świetlanej, 

c) w gminie Santok, miejscowości: Wawrów, Czechów, Janczewo, Gralewo, Górki, Płomykowo, Santok, 

Stare Polichno, Nowe Polichno, Ludzisławice i część miejscowości Lipki Wielkie leżąca na zachód od 

Leśnej Bazy Lotniczej im. Janusza Kacprowskiego w Lipkach Wielkich, 

4) w mieście Gorzów Wielkopolski, dzielnice: Górczyn, Wawrów, Siedlice, Karnin, Chwalęcice, Staszica, 

Śródmieście, Słoneczne, Zamoście, Zakanale i część dzielnicy Zieleniec leżąca na północ od drogi 

ekspresowej S 3.”; 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Obszar zapowietrzony, o którym mowa w § 1, przedstawia mapa stanowiąca załącznik nr 1 i załącznik 

nr 2 do rozporządzenia.”. 

§ 2. 1. Załącznik do rozporządzenia Wojewody Lubuskiego – Mapa obszaru zapowietrzonego w powiecie 

międzyrzeckim i powiecie sulęcińskim otrzymuje oznaczenie załącznik nr 1. 

2. Dodaje się załącznik nr 2 do rozporządzenia Wojewody Lubuskiego – Mapa obszaru zapowietrzonego 

w powiecie gorzowskim, powiecie międzyrzeckim oraz w mieście Gorzów Wielkopolski, który otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1. 
 

Wojewoda Lubuski 

Marek Cebula 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2354



Załącznik 

do rozporządzenia 

Wojewody Lubuskiego 

z dnia 13 października 2025r. 

Mapa obszaru zapowietrzonego w powiecie gorzowskim, powiecie międzyrzeckim oraz w mieście 

Gorzów Wielkopolski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2354


		2025-10-13T10:13:05+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




